UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

EDITAL NEAD/UAB Nº 067/2023

A Coordenação do Núcleo de Educação à Distância da Universidade Estadual de Londrina,

no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor

conteudista e/ou formador para os cursos de Especialização e Graduação da Universidade

Estadual de Londrina, na modalidade a Distância, conforme Editais Nead nº 059 e 066/2023.

1. RESULTADO FINAL

1.1  Após acolhimento dos Recursos, segue classificação dos candidatos inscritos por disciplina.

Disciplina Resultado Final (ordem alfabética)

Ambientes Virtuais de Aprendizagem
Código 1

Camila Fernandes de Lima Ferreira - 1º
Douglas dos Santos Chanan - 2º

Ambientes Virtuais de Aprendizagem
Código 2

Camila Fernandes de Lima Ferreira - 1º
Douglas dos Santos Chanan - 2º

Metodologia do Ensino de
Computação para a Educação Infantil

e Ensino Fundamental
Camila Fernandes de Lima Ferreira - 1º

Pensamento computacional para o
ensino fundamental dos anos finais

Não houve inscritos

Tecnologias Educacionais

Camila Fernandes de Lima Ferreira - 2º
Douglas dos Santos Chanan – 3º
Francielle Pereira Nascimento - 4º
Marco Aurélio Salazar Vieira – Desclassificado
(não atendimento ao Edital nº 059/2023 - Item 3 -
Requisitos mínimos para a inscrição: “experiência
comprovada como docente em Tecnologias Educacionais
ou áreas afins.”
Valdir Lamim Guedes Junior - 1º

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1  Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer publicações

complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao Processo de Seleção,

objeto deste edital.

2.2  Os casos omissos deverão ser formalizados e dirigidos ao Núcleo de Educação a Distância

– Nead, por meio do e-mail  nead@uel.br.

Londrina, 22 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Vitor Valério de Souza Campos
Coordenador do Curso de Especialização em

Tecnologias de Informática na Educação
(TIE)

Universidade Estadual de Londrina

Prof. Dr. Jacques Duílio Brancher
Coordenador do Curso de Licenciatura em

Computação
Modalidade à distância

Universidade Estadual de Londrina

Prof. Dr. Pedro Paulo da Silva Ayrosa
Diretor do Laboratório de Tecnologia Educacional - LABTED/NEAD-UEL

Coordenador UAB-UEL
Universidade Estadual Londrina

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado no NEAD.

mailto:nead@uel.br